
COMUNE DI MARTIRANO 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

 

N°   54  del  29/08/2019 

 

OGGETTO:  Organizzazione gita a scopi sociali. Determinazioni. 

 

L’anno Duemiladiciannove  il giorno Ventinove   del mese di Agosto  alle ore 17.30  

nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
  Presente Assente 

BARTOLOTTA Francesco SINDACO X  

CARULLO Piero VICESINDACO X  

AIELLO Antonello ASSESSORE X  

 

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale, Dr.ssa Monica Mondella, la quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 

sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

- tra gli obiettivi di questa Amministrazione Comunale rientra l’attuazione di interventi ed iniziative 

rivolti alla III età e finalizzati a favorire l’inserimento sociale dell’anziano, evitando che questa 

particolare fascia di utenza si senta emarginata dal contesto sociale in cui vive; 

- l’Amministrazione Comunale intende, a tal fine, organizzare ,cosi come già avvenuto nel 2018, 

 una gita breve, di un solo giorno,  con destinazione Oriolo (CS); 

- si intende   svolgere tale iniziativa presumibilmente nel   mese di Settembre o, comunque non oltre 

il 31 ottobre p.v.  ; 

l’iniziativa  in argomento, -  in considerazione della partecipazione registrata nel decorso anno -,  si 

presume , riguarderà  circa n. 100 beneficiari, tutti residenti nel Comune di Martirano.  

-avranno priorità i cittadini che hanno compiuto il 60° anno di età;  

-eventuali   posti disponibili saranno assegnati a coloro i quali avranno presentato domanda di 

partecipazione in base all'ordine cronologico di arrivo; 

- nell'incertezza attuale circa il numero dei partecipanti, l'impegno di spesa riguardante la ristorazione 

verrà concretamente preso con successivo atto mentre per il servizio di visita guidata si provvederà 

direttamente al versamento del dovuto al Comune di Oriolo, previo impegno di spesa, secondo le 

indicazioni che il Comune stesso comunicherà; 

RITENUTO di demandare al Responsabile del Servizio Ammnistrativo gli adempimenti 

conseguenziali al presente atto ;  

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità Servizio di Economato approvato con delibera G.C. n. 25/2015, 

art. 204; 

ACQUISITI i pareri favorevoli  f di cui all’art. 49, comma 1°, del T.u.e.l.; 

AD UNANIMITA’ di voti resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

DI PROCEDERE alla realizzazione di una gita a scopi sociali per anziani da effettuarsi 

presumibilmente nel   mese di Settembre o, comunque non oltre il 31 ottobre p.v. , con destinazione 

Oriolo (CS). 

DI DARE ATTO, per i motivi di cui in premessa, che l'impegno di spesa riguardante la ristorazione 

verrà concretamente preso con successivo atto mentre per il servizio di visita guidata si provvederà 

direttamente al versamento del dovuto al Comune di Oriolo, previo impegno di spesa, secondo le 

indicazioni che il Comune stesso comunicherà; 

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli atti consequenziali al 

presente   provvedimento. 

DI PUBBLICARE la presente deliberazione all'albo pretorio on line per 15 gg. consecutivi e sul 

sito del Comune di Martirano nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

                                                   
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

  IL SINDACO                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Bartolotta Francesco                                                                                        f.to Dr.ssa Monica Mondella 
_______________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

      

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                                                         
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero 

________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 

213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
      f.to Vice Sindaco Carullo Piero 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 08/10/2019 
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000. 

( X  ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna  (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line  

      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X  ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

Martirano, 08/10/2019 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà 
 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 

 

 

 


